§. 233. 

Meine weitere Beurthellung kann ich noch nicht beysetzen, bis ich 
vorher einlge der neuesten vor wenig Wochen erst gelofinen Originalbriefe 
in den hieher gehorigen Funkten meinen Lesern vorweise. Herr Prälat 
Oetinger, den ich hier weder vertheidigen noch vielweniger aber 
beurtheilen oder richten werde, hat mir den ganzen Briefwechsel  

(F) freundschaftlich zuge 
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Weitere Beurtheilung nach Masgab einiger der  
neuestez  mit Swedenborg gewechselten Briefen. 

(i) Altes und Neues aus dem Reich GOttes, und der übrigen guten und bosen 

Geister. Eilfter Theil. A. 1753. p. 59-61. Nr.1.  
    Unter dem Titel: Geistliches Diatium eines hristlichen 
    Medici. 

(F) [See next page] 
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stellt, um daraus für das Publicum zu nehmen, was etwa tauglich wäre; 

[See above 928] 

(F) Die Briefe, die in Zeit von ohngefehr sechs Wochen gewechaelt  
wurden, sind trier abgedruckt. Der erste ist von Herrn Swedenborg,  
des andere ist die Antwort Herrn Prälat Oetingers, in deutscher  
Sprach; sie ist aber latein. übersest geloffen; der dritte ist ein  
neues Antwortschreiben von Herrn Swedenborg, worauf abermal des  
Herrn Prälaten Gegenschrift forget. Wir machen also den Anfang mit  
dem Swedenborgischen Brief: 

[See above - 928] His diebus ab exteris regionibus, Hollandia & Anglia,  
     domum  redid, & tuas binas literal, unam d. 13 Octobris 1765, simul 
cum  
     alia, recepi, propter quas ago gratias. --- Sunt 5 Opuscula quibus  
     inscripsi ex auditis & visis. 1) De caelo & Inferno. 2) De Nova  
     Hierosolyma & ejus doctrina coelesti. 3) De ultimo judicio. 4) De  
     Equo albo. 5) De incolis planetarum. -- Postea edita sunt alla  
     Opuscula, 1) de Domino. 2) de scriptura sacra. 3) Doctrina vitee pro 
     Nova Hierosolyma. 4) De fide. 5) De mundo spirituali. 6) Sapientia  
     Angelica de Divina Providentia. 7) Sapientia Angelica de  
     Divino Amore & de Divina Sapientia; sed haec septem opuscula simul  
     non excedunt 72 folla integra. -- Hoc anno edita est Apocalypsis  
     Revelata in opusculo de ultimo judicio promissa, ex qua clare videri  
     potest quod loquar cum Angelis, quoniam ne quidem versiculus in  
     Apocalypsi potest intelligi absque revelatione. Quis non potest 
videre,  
     guod per Novam Hierosolymam intelligatur Nova Ecclesia, & quod  
     doctrinal ejus non possint detegi nisi a solo Domino, descripta enim  
     sunt ibi per mere typica, hoc est, per correspondentias, tum quod 
illa  
     devulgari in mundo nequeant, nisi per quendam cui datur Revelatio.  
     Sancte contestari possum, quod ipse Dominus visus sit mihi, & quod  
     miserit me ad faciendum, quod facto & quod propter eum finem 
apequerit  
     interiora mentis meae, quae sunt spiritus mei, ut videam illa quae in  
     Mundo spirituali sunt, & ut audiam illos qui ibi sunt, & hoc  
     nunc per 22 annos; sed ut hoc credatur, hodie non valet contestatio  
     at qui intellectu pollet, ille confirmari potest ex scriptis ut 
     testibua; imprimis ex Apocalypsi Revelata; Quis prius aliquid  
     novit de sensu spirituali Verbi, & quis aliquid de Mundo spirituali  
     seu de coelo & Inferno, quis de vita hominis post mortem, num haec  
     & plura in perpetuum Christianos latebunt? Quod talia nunc primum  
     detecta sins, est propter novam Ecclesiam quae est Nova Hierosolyma, 
     ut hi sciant, caeteri quidem scient, sed usque non sciunt, quia non 
p.210 credunt. -- Opera supra nominate omnia venduntur Londini in Anglia 
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apud Mist. Lewis in Pater Noster row near Cheapside. Scripta illa  
       mea de Nova Hierosolyma non vocari possum Prophetiae, sed  
       Revelationes. Vale & fave  
       Stockh. d.23 
       Sept. 1766.